
Horari agost 2018 / Horario Agosto 2018 / Timetable August 2018
Feiners del 6 al 10 i del 27 al 31 d’agost / Laborables del 6 al 10 y del 27 al 31 de agosto /  

Weekdays from august 6th to 10th and from august 27th to 31st 
Feiners del 13 al 24 d’agost / Laborables del 13 al 24 de agosto /  

Weekdays from august 13th to 24th
Dissabtes i festius / Sábados y festivos / Saturdays and public holidays

Direcció / Dirección / To
Sarrià

n De 5.52 h a 7.27 h, cada 15 minuts.
n De 7.39 h a 22.39 h, cada 10 minuts.
n A partir de les 22.52 h, cada 15 minuts.
n Últim tren feiners: 0.02 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festiu: 2.15 h.

n De 5.52 h a 7.27 h, cada 15 minutos.
n De 7.39 h a 22.39 h, cada 10 minutos.
n A partir de las 22.52 h, cada 15 minutos.
n Último tren laborables: 0.02 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivo: 2.15 h.

n From 5.52 a.m. to 7.27 a.m., every 15 minutes.
n From 7.39 a.m. to 10.39 p.m., every 10 minutes.
n From 10.52 p.m. every 15 minutes.
n Last train weekdays: 0.02 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.15 a.m.

L6
Direcció / Dirección / To
Sarrià

n De 5.52 h a 23.52 h, cada 15 minuts.
n Últim tren festiu vigília de feiner: 0.02 h.
n Últim tren dissabte i festiu vigília de dissabte o 

festiu: 2.15 h.

n De 5.52 h a 23.52 h, cada 15 minutos.
n Último tren festivo víspera de laborable: 0.02 h.
n Último tren sábado y festivo víspera de sábado o 

festivo: 2.15 h.

n From 5.52 a.m. to 11.52 p.m., every 15 minutes.
n Last train public holiday before weekday: 0.02 a.m.
n Last train Saturday and public holiday day before 

Saturday or public holidays: 2.15 a.m.

L6
Direcció / Dirección / To
Av. Tibidabo

n De 5.58 h a 7.10 h, cada 15 minuts.
n De 7.20 h a 21.56 h, cada 10 minuts.
n A partir de les 22.10 h, cada 15 minuts.
n Últim tren feiners: 0.00 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festiu: 2.00 h.

n De 5.58 h a 7.10 h, cada 15 minutos.
n De 7.20 h a 21.56 h, cada 10 minutos.
n A partir de las 22.10 h, cada 15 minutos.
n Último tren laborables: 0.00 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivo: 2.00 h.

n From 5.58 a.m. to 7.10 a.m., every 15 minutes.
n From 7.20 a.m. to 9.56 p.m., every 10 minutes.
n From 10.10 p.m. every 15 minutes.
n Last train weekdays: 0.00 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.00 a.m.

L7
Direcció / Dirección / To
Av. Tibidabo

n De 5.58 a 23.42 cada 15 minuts.
n Últim tren festiu vigília de feiner: 0.00 h.
n Últim tren dissabte i festiu vigília de dissabte o 

festiu: 2.00 h.

n De 5.58 h a 23.42 h, cada 15 minutos.
n Último tren festivo víspera de laborable: 0.00 h.
n Último tren sábado y festivo víspera de sábado o 

festivo: 2.00 h.

n From 5.58 a.m. to 11.42 p.m., every 15 minutes.
n Last train public holiday before weekday: 0.00 a.m.
n Last train Saturday and public holiday day before 

Saturday or public holidays: 2.00 a.m.

L7
Direcció / Dirección / To
Reina Elisenda

n De 5.40 h a 6.56 h, cada 15 minuts.
n De 7.05 h a 22.58 h, cada 8 minuts.
n A partir de les 23.10 h, cada 13 minuts.
n Últim tren feiners: 0.27 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festius: 2.30 h.

n De 5.40 h a 6.56 h, cada 15 minutos.
n De 7.05 h a 22.58 h, cada 8 minutos.
n A partir de las 23.10 h, cada 13 minutos.
n Último tren laborables: 0.27 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivos: 2.30 h.

n From 5.40 a.m. to 6.56 a.m., every 15 minutes.
n From 7.05 a.m. to 10.58 p.m., every 8 minutes.
n From 11.10 p.m. every 13 minutes.
n Last train weekdays: 0.27 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.30 a.m.

L12

Direcció / Dirección / To
Reina Elisenda

n De 5.40 h a 7.58 h, cada 15 minuts.
n De 8.13 h a 22.13 h, cada 10 minuts.
n A partir de les 22.30 h, cada 15 minuts.
n Últim tren festiu vigília de feiner:  0.27 h.
n Últim tren dissabte i festiu vigília de dissabte o 

festiu: 2.30 h.

n De 5.40 h a 7.58 h, cada 15 minutos.
n De 8.13 h a 22.13 h, cada 10 minutos.
n A partir de las 22.30 h, cada 15 minutos.
n Último tren festivo víspera de laborable: 0.27 h.
n Último tren sábado y festivo víspera de sábado o 

festivo: 2.30 h.

n From 5.40 a.m. to 7.58 a.m., every 15 minutes.
n From 8.13 a.m. to 10.13 p.m., every 10 minutes.
n From 10.30 p.m. every 15 minutes.
n Last train public holiday before weekday: 0.27 a.m.
n Last train Saturday and public holiday day before 

Saturday or public holidays: 2.30 a.m.

L12
Direcció / Dirección / To
Sarrià

n De 5.50 h a 6.54 h, cada 13 minuts.
n De 7.01 h a 9.55 h, cada 6 minuts.
n De 10.03 h a 21.53 h, cada 10 minuts.
n A partir de les 22.05 h, cada 13 minuts.
n Últim tren feiners: 0.02 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festiu: 2.15 h.
n De 5.50 h a 6.54 h, cada 13 minutos.
n De 7.01 h a 9.55 h, cada 6 minutos.
n De 10.03 h a 21.53 h, cada 10 minutos.
n A partir de las 22.05 h, cada 13 minutos.
n Último tren laborables: 0.02 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivo: 2.15 h.
n From 5.50 a.m. to 6.54 a.m., every 15 minutes.
n From 7.01 a.m. to 9.55 a.m., every 6 minutes.
n From 10.03 a.m. to 9.53 p.m. every 10 minutes.
n From 10.05 p.m. every 13 minutes.
n Last train weekdays: 0.02 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.15 a.m.

L6 Direcció / Dirección / To
Av. Tibidabo

n De 5.58 h a 6.56 h, cada 12 minuts.
n De 7.03 h a 9.57 h, cada 6 minuts.
n De 10.06 h a 21.56 h, cada 10 minuts.
n A partir de les 22.10 h, cada 15 minuts.
n Últim tren feiners: 0.00 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festiu: 2.00 h.
n De 5.58 h a 6.56 h, cada 12 minutos.
n De 7.03 h a 9.57 h, cada 6 minutos.
n De 10.06 h a 21.56 h, cada 10 minutos.
n A partir de las 22.10 h, cada 15 minutos.
n Último tren laborables: 0.00 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivo: 2.00 h.
n From 5.58 a.m. to 6.56 a.m., every 12 minutes.
n From 7.03 a.m. to 9.57 a.m., every 6 minutes.
n From 10.06 a.m. to 9.56 p.m. every 10 minutes.
n From 10.10 p.m. every 15 minutes.
n Last train weekdays: 0.00 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.00 a.m.

L7 Direcció / Dirección / To
Reina Elisenda

n De 5.52 h a 6.43 h, cada 10 minuts.
n De 6.49 h a 22.58 h, cada 6 minuts.
n A partir de les 23.10 h, cada 13 minuts.
n Últim tren feiners: 0.27 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festiu: 2.30 h.
n De 5.52 h a 6.43 h, cada 10 minutos.
n De 6.49 h a 22.58 h, cada 6 minutos.
n A partir de las 23.10 h, cada 13 minutos.
n Último tren laborables: 0.27 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivo: 2.30 h.
n From 5.52 a.m. to 6.43 a.m., every 10 minutes.
n From 6.49 a.m. to 10.58 p.m., every 6 minutes.
n From 11.10 p.m. every 13 minutes.
n Last train weekdays: 0.27 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.30 a.m.

L12

de 5.00 h a 6.48 h / From 5.00 a.m. to 6.48 a.m.
 5:00  5:02  5:04   5:06    5:09  5:13  5:15  5:16  5:20  5:22  5:24  5:27  5:29  5:32  5:36  5:41  5:44  5:46  5:48
 5:30  5:32  5:34   5:36    5:39  5:43  5:45  5:46  5:50  5:52  5:54  5:57  5:59  6:02  6:06  6:11  6:14  6:16  6:18
 6:00  6:02  6:04   6:06    6:09  6:13  6:15  6:16  6:20  6:22  6:24  6:27  6:29  6:32  6:36  6:41  6:44  6:46  6:48
 6:24  6:26  6:28   6:30    6:33  6:37  6:39  6:40  6:44  6:46  6:48  6:51  6:53  6:56  7:00  7:05  7:08  7:10  7:12
 6:48  6:50  6:52   6:54    6:57  7:01  7:03  7:04  7:08  7:10  7:12  7:15  7:17  7:20  7:24  7:29  7:32  7:34  7:36

de 7.06 h a 9.42 h / From 7.06 a.m. to 9.42 a.m.
.06 .08 .10 .12 .15 .19 .21 .22 .26 .28 .30 .33 .35 .38 .42 .47 .50 .52 .54
.18 .20 .22 .24 .27 .31 .33 .34 .38 .40 .42 .45 .47 .50 .54 .59 .02 .04 .06
.30 .32 .34 .36 .39 .43 .45 .46 .50 .52 .54 .57 .59 .02 .06 .11 .14 .16 .18
.42 .44 .46 .48 .51 .55 .57 .58 .02 .04 .06 .09 .11 .14 .18 .23 .26 .28 .30
.54 .56 .58 .00 .03 .07 .09 .10 .14 .16 .18 .21 .23 .26 .30 .35 .38 .40 .42

de 10.00 h a 17.00 h / From 10.00 a.m. to 5.00 p.m.
.00 .02 .04 .06 .09 .13 .15 .16 .20 .22 .24 .27 .29 .32 .36 .41 .44 .46 .48
.20 .22 .24 .26 .29 .33 .35 .36 .40 .42 .44 .47 .49 .52 .56 .01 .04 .06 .08
.40 .42 .44 .46 .49 .53 .55 .56 .00 .02 .04 .07 .09 .12 .16 .21 .24 .26 .28

de 17.15 h a 21.00 h / From 5.15 p.m. to 9.00 p.m.
.15 .17 .19 .21 .24 .28 .30 .31 .35 .37 .39 .42 .44 .47 .51 .56 .59 .01 .03
.30 .32 .34 .36 .39 .43 .45 .46 .50 .52 .54 .57 .59 .02 .06 .11 .14 .16 .18
.45 .47 .49 .51 .54 .58 .00 .01 .05 .07 .09 .12 .14 .17 .21 .26 .29 .31 .33
.00 .02 .04 .06 .09 .13 .15 .16 .20 .22 .24 .27 .29 .32 .36 .41 .44 .46 .48

de 21.20 h a 23.40 h / From 9.20 p.m. to 11.40 p.m.
21:20 21:22 21:24  21:26   21:29 21:33 21:35 21:36 21:40 21:42 21:44 21:47 21:49 21:52 21:56 22:01 22:04 22:06 22:08
21:40 21:42 21:44  21:46   21:49 21:53 21:55 21:56 22:00 22:02 22:04 22:07 22:09 22:12 22:16 22:21 22:24 22:26 22:28
22:00 22:02 22:04  22:06   22:09 22:13 22:15 22:16 22:20 22:22 22:24 22:27 22:29 22:32 22:36 22:41 22:44 22:46 22:48
22:30 22:32 22:34  22:36   22:39 22:43 22:45 22:46 22:50 22:52 22:54 22:57 22:59 23:02 23:06 23:11 23:14 23:16 23:18
23:00 23:02 23:04  23:06   23:09 23:13 23:15 23:16 23:20 23:22 23:24 23:27 23:29 23:32 23:36 23:41 23:44 23:46 23:48
23:40 23:42 23:44  23:46   23:49 23:53 23:55 23:56  0:00  0:02  0:04  0:07  0:09  0:12  0:16  0:21  0:24  0:26  0:28

Últim tren feiners vigília de feiner / Último tren laborables víspera de laborable /  Last train weekdays before weekdays
 0:30  0:32  0:34   0:36    0:39  0:43  0:45  0:46  0:50  0:52  0:54  0:57  0:59  1:02  1:06  1:11  1:14  1:16  1:18

Últims trens divendres i feiners vigília de festiu / Últimos trenes viernes y laborables víspera de festivo /  
Last trains Fridays and weekdays before public holidays

 0:25  0:27  0:29   0:31    0:34  0:38  0:40  0:41  0:45  0:47  0:49  0:52  0:54  0:57  1:01  1:06  1:09  1:11  1:13
 1:10  1:12  1:14   1:16    1:19  1:23  1:25  1:26  1:30  1:32  1:34  1:37  1:39  1:42  1:46  1:51  1:54  1:56  1:58
 1:52  1:54  1:56   1:58    2:01  2:05  2:07  2:08  2:12  2:14  2:16  2:19  2:21  2:24  2:28  2:33  2:36  2:38  2:40
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S1
de 5.30 h a 6.30 h / From 5.30 a.m. to 6.30 a.m.

 5:30  5:32  5:34  5:36  5:39  5:43  5:45  5:46  5:50  5:52  5:54  5:57  5:59  6:02  6:06  6:11  6:14  6:16  6:18
 6:00  6:02  6:04  6:06  6:09  6:13  6:15  6:16  6:20  6:22  6:24  6:27  6:29  6:32  6:36  6:41  6:44  6:46  6:48
 6:30  6:32  6:34  6:36  6:39  6:43  6:45  6:46  6:50  6:52  6:54  6:57  6:59  7:02  7:06  7:11  7:14  7:16  7:18

de 7.00 h a 9.00 h / From 7.00 a.m. to 9.00 a.m.
.00 .02 .04 .06 .09 .13 .15 .16 .20 .22 .24 .27 .29 .32 .36 .41 .44 .46 .48
.15 .17 .19 .21 .24 .28 .30 .31 .35 .37 .39 .42 .44 .47 .51 .56 .59 .01 .03
.30 .32 .34 .36 .39 .43 .45 .46 .50 .52 .54 .57 .59 .02 .06 .11 .14 .16 .18
.45 .47 .49 .51 .54 .58 .00 .01 .05 .07 .09 .12 .14 .17 .21 .26 .29 .31 .33

de 9.20 h a 17.00 h / From 9.20 a.m. to 5.00 p.m.
.20 .22 .24 .26 .29 .33 .35 .36 .40 .42 .44 .47 .49 .52 .56 .01 .04 .06 .08
.40 .42 .44 .46 .49 .53 .55 .56 .00 .02 .04 .07 .09 .12 .16 .21 .24 .26 .28
.00 .02 .04 .06 .09 .13 .15 .16 .20 .22 .24 .27 .29 .32 .36 .41 .44 .46 .48

de 17.15 h a 21.00 h / From 5.15 p.m. to 9.00 p.m.
.15 .17 .19 .21 .24 .28 .30 .31 .35 .37 .39 .42 .44 .47 .51 .56 .59 .01 .03
.30 .32 .34 .36 .39 .43 .45 .46 .50 .52 .54 .57 .59 .02 .06 .11 .14 .16 .18
.45 .47 .49 .51 .54 .58 .00 .01 .05 .07 .09 .12 .14 .17 .21 .26 .29 .31 .33
.00 .02 .04 .06 .09 .13 .15 .16 .20 .22 .24 .27 .29 .32 .36 .41 .44 .46 .48

de 21.20 h a 23.40 h / From 9.20 p.m. to 11.40 p.m.
21:20 21:22 21:24  21:26   21:29 21:33 21:35 21:36 21:40 21:42 21:44 21:47 21:49 21:52 21:56 22:01 22:04 22:06 22:08
21:40 21:42 21:44  21:46   21:49 21:53 21:55 21:56 22:00 22:02 22:04 22:07 22:09 22:12 22:16 22:21 22:24 22:26 22:28
22:00 22:02 22:04  22:06   22:09 22:13 22:15 22:16 22:20 22:22 22:24 22:27 22:29 22:32 22:36 22:41 22:44 22:46 22:48
22:30 22:32 22:34  22:36   22:39 22:43 22:45 22:46 22:50 22:52 22:54 22:57 22:59 23:02 23:06 23:11 23:14 23:16 23:18
23:00 23:02 23:04  23:06   23:09 23:13 23:15 23:16 23:20 23:22 23:24 23:27 23:29 23:32 23:36 23:41 23:44 23:46 23:48
23:40 23:42 23:44  23:46   23:49 23:53 23:55 23:56  0:00  0:02  0:04  0:07  0:09  0:12  0:16  0:21  0:24  0:26  0:28

Últims trens feiners vigília de feiner / Últimos trenes laborables víspera de laborable /  Last trains weekdays before weekdays
 0:30  0:32  0:34  0:36  0:39  0:43  0:45  0:46  0:50  0:52  0:54  0:57  0:59  1:02  1:06  1:11  1:14  1:16  1:18

Últim tren divendres i feiners vigília de festiu / Últimos trenes viernes y laborables víspera de festivo /  
Last trains Fridays and weekdays before public holidays

 0:25  0:27  0:29  0:31  0:34  0:38  0:40  0:41  0:45  0:47  0:49  0:52  0:54  0:57  1:01  1:06  1:09  1:11  1:13
 1:10  1:12  1:14  1:16  1:19  1:23  1:25  1:26  1:30  1:32  1:34  1:37  1:39  1:42  1:46  1:51  1:54  1:56  1:58
 1:52  1:54  1:56  1:58  2:01  2:05  2:07  2:08  2:12  2:14  2:16  2:19  2:21  2:24  2:28  2:33  2:36  2:38  2:40
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S1

de 5.30 h a 7.30 h / From 5.30 a.m. to 7.30 a.m.
5:30 5:32 5:34 5:36 5:39 5:43 5:45 5:46 5:50 5:52 5:54 5:57 5:59 6:02 6:06 6:11 6:14 6:16 6:18
6:00 6:02 6:04 6:06 6:09 6:13 6:15 6:16 6:20 6:22 6:24 6:27 6:29 6:32 6:36 6:41 6:44 6:46 6:48
6:30 6:32 6:34 6:36 6:39 6:43 6:45 6:46 6:50 6:52 6:54 6:57 6:59 7:02 7:06 7:11 7:14 7:16 7:18
7:00 7:02 7:04 7:06 7:09 7:13 7:15 7:16 7:20 7:22 7:24 7:27 7:29 7:32 7:36 7:41 7:44 7:46 7:48
7:30 7:32 7:34 7:36 7:39 7:43 7:45 7:46 7:50 7:52 7:54 7:57 7:59 8:02 8:06 8:11 8:14 8:16 8:18

de 8.00 h a 22.00 h / From 8.00 a.m. to 10.00 p.m.
.00 .02 .04 .06 .09 .13 .15 .16 .20 .22 .24 .27 .29 .32 .36 .41 .44 .46 .48
.20 .22 .24 .26 .29 .33 .35 .36 .40 .42 .44 .47 .49 .52 .56 .01 .04 .06 .08
.40 .42 .44 .46 .49 .53 .55 .56 .00 .02 .04 .07 .09 .12 .16 .21 .24 .26 .28

de 22.30 h a 23.40 h / From 10.30 p.m. to 11.40 p.m.
22:30 22:32 22:34 22:36 22:39 22:43 22:45 22:46 22:50 22:52 22:54 22:57 22:59 23:02 23:06 23:11 23:14 23:16 23:18
23:00 23:02 23:04 23:06 23:09 23:13 23:15 23:16 23:20 23:22 23:24 23:27 23:29 23:32 23:36 23:41 23:44 23:46 23:48
23:40 23:42 23:44 23:46 23:49 23:53 23:55 23:56 0:00  0:02  0:04  0:07  0:09  0:12  0:16  0:21  0:24  0:26  0:28 

Últim tren festiu vigília de feiner / Último tren festivo víspera de laborable / Last train public holidays before weekday
0:30 0:32 0:34 0:36 0:39 0:43 0:45 0:46 0:50 0:52 0:54 0:57 0:59 1:02 1:06 1:11 1:14 1:16 1:18

Últims trens dissabtes i festius vigília de dissabte o festiu / Últimos trenes sábados y festivos víspera de sábado o festivo /  
Last trains Saturdays and public holidays before Saturday or public holidays

0:20 0:22 0:24 0:26 0:29 0:33 0:35 0:36 0:40 0:42 0:44 0:47 0:49 0:52 0:56 1:01 1:04 1:06 1:08
1:10 1:12 1:14 1:16 1:19 1:23 1:25 1:26 1:30 1:32 1:34 1:37 1:39 1:42 1:46 1:51 1:54 1:56 1:58
1:52 1:54 1:56 1:58 2:01 2:05 2:07 2:08 2:12 2:14 2:16 2:19 2:21 2:24 2:28 2:33 2:36 2:38 2:40
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de 4.50 h a 6.36 h / From 4.50 a.m. to 6.36 a.m.
 4:50  4:52  4:54   4:56    4:59  5:03  5:05  5:06  5:10  5:12  5:14  5:17  5:19  5:21  5:24  5:28
 5:15  5:17  5:19   5:21    5:24  5:28  5:30  5:31  5:35  5:37  5:39  5:42  5:44  5:46  5:49  5:53
 5:45  5:47  5:49   5:51    5:54  5:58  6:00  6:01  6:05  6:07  6:09  6:12  6:14  6:16  6:19  6:23
 6:12  6:14  6:16   6:18    6:21  6:25  6:27  6:28  6:32  6:34  6:36  6:39  6:41  6:43  6:46  6:50
 6:36  6:38  6:40   6:42    6:45  6:49  6:51  6:52  6:56  6:58  7:00  7:03  7:05  7:07  7:10  7:14

de 7.00 h a 9.36 h / From 7.00 a.m. to 9.36 a.m.
.00 .02 .04 .06 .09 .13 .15 .16 .20 .22 .24 .27 .29 .31 .34 .38
.12 .14 .16 .18 .21 .25 .27 .28 .32 .34 .36 .39 .41 .43 .46 .50
.24 .26 .28 .30 .33 .37 .39 .40 .44 .46 .48 .51 .53 .55 .58 .02
.36 .38 .40 .42 .45 .49 .51 .52 .56 .58 .00 .03 .05 .07 .10 .14
.48 .50 .52 .54 .57 .01 .03 .04 .08 .10 .12 .15 .17 .19 .22 .26

9.54 h / 9.54 a.m.
 9:54  9:56  9:58  10:00   10:03 10:07 10:09 10:10 10:14 10:16 10:18 10:21 10:23 10:25 10:28 10:32

de 10.10 h a 16.50 h / From 10.10 a.m. to 4.50 p.m.
.10 .12 .14 .16 .19 .23 .25 .26 .30 .32 .34 .37 .39 .41 .44 .48
.30 .32 .34 .36 .39 .43 .45 .46 .50 .52 .54 .57 .59 .01 .04 .08
.50 .52 .54 .56 .59 .03 .05 .06 .10 .12 .14 .17 .19 .21 .24 .28

de 17.07 h a 20.52 h / From 5.07 p.m. to 8.52 p.m.
.07 .09 .11 .13 .16 .20 .22 .23 .27 .29 .31 .34 .36 .38 .41 .45
.22 .24 .26 .28 .31 .35 .37 .38 .42 .44 .46 .49 .51 .53 .56 .00
.37 .39 .41 .43 .46 .50 .52 .53 .57 .59 .01 .04 .06 .08 .11 .15
.52 .54 .56 .58 .01 .05 .07 .08 .12 .14 .16 .19 .21 .23 .26 .30

de 21.10 h a 23.15 h / From 9.10 p.m. to 11.15 p.m.
21:10 21:12 21:14  21:16   21:19 21:23 21:25 21:26 21:30 21:32 21:34 21:37 21:39 21:41 21:44 21:48
21:30 21:32 21:34  21:36   21:39 21:43 21:45 21:46 21:50 21:52 21:54 21:57 21:59 22:01 22:04 22:08
21:50 21:52 21:54  21:56   21:59 22:03 22:05 22:06 22:10 22:12 22:14 22:17 22:19 22:21 22:24 22:28
22:15 22:17 22:19  22:21   22:24 22:28 22:30 22:31 22:35 22:37 22:39 22:42 22:44 22:46 22:49 22:53
22:45 22:47 22:49  22:51   22:54 22:58 23:00 23:01 23:05 23:07 23:09 23:12 23:14 23:16 23:19 23:23
23:15 23:17 23:19  23:21   23:24 23:28 23:30 23:31 23:35 23:37 23:39 23:42 23:44 23:46 23:49 23:53

Últim tren feiners vigília de feiner / Último tren laborables víspera de laborable / Last train weekdays before weekday
 0:15  0:17  0:19   0:21    0:24  0:28  0:30  0:31  0:35  0:37  0:39  0:42  0:44  0:46  0:49  0:53

Últims trens divendres i feiners vigília de festius / Últimos trenes viernes y laborables víspera de festivos / 
Last trains Fridays and weekdays before public holidays

 0:00  0:02  0:04   0:06    0:09  0:13  0:15  0:16  0:20  0:22  0:24  0:27  0:29  0:31  0:34  0:38
 0:45  0:47  0:49   0:51    0:54  0:58  1:00  1:01  1:05  1:07  1:09  1:12  1:14  1:16  1:19  1:23
 1:30  1:32  1:34   1:36    1:39  1:43  1:45  1:46  1:50  1:52  1:54  1:57  1:59  2:01  2:04  2:08
 2:12  2:14  2:16   2:18    2:21  2:25  2:27  2:28  2:32  2:34  2:36  2:39  2:41  2:43  2:46  2:50

de 5:32 h a 6.38 h
5:32 5:34 5:36 5:38 5:40
6:00 6:02 6:04 6:06 6:08
6:18 6:20 6:22 6:24 6:26
6:38 6:40 6:42 6:44 6:46

de 7:00 h a 8:45 h
.00 .02 .04 .06 .08
.15 .17 .19 .21 .23
.30 .32 .34 .36 .38
.45 .47 .49 .51 .53

De 9:00 h a 21:40 h
.00 .02 .04 .06 .08
.20 .22 .24 .26 .28
.40 .42 .44 .46 .48

Últims trens feiners 
vigília de feiner

22:00 22:02 22:04 22:06 22:08
22:30 22:32 22:34 22:36 22:38
23:00 23:02 23:04 23:06 23:08
23:30 23:32 23:34 23:36 23:38
0:00 0:02 0:04 0:06 0:08
0:31 0:33 0:35 0:37 0:39
0:56 0:58 1:00 1:02 1:04
1:22 1:24 1:26  1:28 1:30

Últims trens divendres
i feiners vigília de festius

22:20 22:22 22:24 22:26 22:28
22:55 22:57 22:59 23:01 23:03
23:18 23:20 23:22 23:24 23:26
23:56 23:58 0:00 0:02 0:04

0:25 0:27 0:29 0:31 0:33

1:08 1:10 1:12 1:14 1:16
1:53 1:55 1:57 1:59 2:01
2:38 2:40 2:42 2:44 2:46
3:20 3:22 3:24 3:26 3:28
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Aquests trens no circulen del 27 al 31 d’agost. Servei d’autobús substitutori
Estos trenes no circulan del 27 al 31 de agosto. Servicio de autobús sustitutorio / This trains do not run from August 27th to 31st. Alternative bus service

Servei d’autobús substitutori
Servicio de autobús sustitutorio / Alternative bus service
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de 5.45 h a 7.45 h / From 5.45 a.m. to 7.45 a.m.
 5:45  5:47  5:49   5:51    5:54  5:58  6:00  6:01  6:05  6:07  6:09  6:12  6:14  6:16  6:19  6:23
 6:15  6:17  6:19   6:21    6:24  6:28  6:30  6:31  6:35  6:37  6:39  6:42  6:44  6:46  6:49  6:53
 6:45  6:47  6:49   6:51    6:54  6:58  7:00  7:01  7:05  7:07  7:09  7:12  7:14  7:16  7:19  7:23
 7:15  7:17  7:19   7:21    7:24  7:28  7:30  7:31  7:35  7:37  7:39  7:42  7:44  7:46  7:49  7:53
 7:45  7:47  7:49   7:51    7:54  7:58  8:00  8:01  8:05  8:07  8:09  8:12  8:14  8:16  8:19  8:23

de 8.10 h a 21.10 h / From 8.10 a.m. to 9.10 p.m.
.10 .12 .14 .16 .19 .23 .25 .26 .30 .32 .34 .37 .39 .41 .44 .48
.30 .32 .34 .36 .39 .43 .45 .46 .50 .52 .54 .57 .59 .01 .04 .08
.50 .52 .54 .56 .59 .03 .05 .06 .10 .12 .14 .17 .19 .21 .24 .28

de 21.30 h a 23.15 h / From 9.30 p.m. to 11.15 p.m.
21:30 21:32 21:34  21:36   21:39 21:43 21:45 21:46 21:50 21:52 21:54 21:57 21:59 22:01 22:04 22:08
21:50 21:52 21:54  21:56   21:59 22:03 22:05 22:06 22:10 22:12 22:14 22:17 22:19 22:21 22:24 22:28
22:15 22:17 22:19  22:21   22:24 22:28 22:30 22:31 22:35 22:37 22:39 22:42 22:44 22:46 22:49 22:53
22:45 22:47 22:49  22:51   22:54 22:58 23:00 23:01 23:05 23:07 23:09 23:12 23:14 23:16 23:19 23:23
23:15 23:17 23:19  23:21   23:24 23:28 23:30 23:31 23:35 23:37 23:39 23:42 23:44 23:46 23:49 23:53

Últim tren festiu vigília de feiner / Último tren festivo víspera de laborable / Last train public holidays before weekday
 0:15  0:17  0:19   0:21    0:24  0:28  0:30  0:31  0:35  0:37  0:39  0:42  0:44  0:46  0:49  0:53

Últims trens dissabtes i festius vigília de dissabte o festiu
Últimos trenes sábados y festivos víspera de sábado o festivo / 

Last trains Saturdays and public holidays before Saturday or public holidays
 0:00  0:02  0:04   0:06    0:09  0:13  0:15  0:16  0:20  0:22  0:24  0:27  0:29  0:31  0:34  0:38
 0:45  0:47  0:49   0:51    0:54  0:58  1:00  1:01  1:05  1:07  1:09  1:12  1:14  1:16  1:19  1:23
 1:30  1:32  1:34   1:36    1:39  1:43  1:45  1:46  1:50  1:52  1:54  1:57  1:59  2:01  2:04  2:08
 2:12  2:14  2:16   2:18    2:21  2:25  2:27  2:28  2:32  2:34  2:36  2:39  2:41  2:43  2:46  2:50

6:26 h
6:26 6:28 6:30 6:32 6:34

de 7.00 h a 21.30 h
From 7.00 a.m. to 21.30 p.m.
.00 .02 .04 .06 .08
.30 .32 .34 .36 .38

Últims trens dissabtes i festius
vigília de dissabte o festiu
Últimos trenes sábados y festivos 

víspera de sábado o festivo
Last trains Saturdays and public 

holidays before Saturday or public 
holidays

21:52 21:54 21:56 21:58 22:00
22:20 22:22 22:24 22:26 22:28
22:55 22:57 22:59 23:01 23:03
23:18 23:20 23:22 23:24 23:26
23:56 23:58 0:00 0:02 0:04
0:25 0:27 0:29 0:31 0:33
1:08 1:10 1:12 1:14 1:16
1:53 1:55 1:57 1:59 2:01
2:38 2:40 2:42 2:44 2:46
3:20 3:22 3:24 3:26 3:28

Últim tren festiu vigília
de feiner

Último tren festivo víspera 
de laborable

Last train public holidays 
before weekday

22:00 22:02 22:04 22:06 22:08
22:30 22:32 22:34 22:36 22:38
23:00 23:02 23:04 23:06 23:08
23:30 23:32 23:34 23:36 23:38

0:00 0:02 0:04 0:06 0:08

0:31 0:33 0:35 0:37 0:39
0:56 0:58 1:00 1:02 1:04
1:22 1:24 1:26  1:28 1:30

Aquests trens no circulen del 13 al 31 d’agost. Servei d’autobús substitutori
Estos trenes no circulan del 27 al 31 de agosto. Servicio de autobús sustitutorio / This trains do not run from August 27th to 31st. Alternative bus service

Servei d’autobús substitutori
Servicio de autobús sustitutorio / Alternative bus service

Tren llançadora
Tren lanzadera / Shuttle train

Servei d’autobús substitutori
Servicio de autobús sustitutorio / Alternative bus service

6:26 h
6:26 6:28 6:30 6:32 6:34

de 7.00 h a 21.30 h
From 7.00 a.m. to 21.30 p.m.
.00 .02 .04 .06 .08
.30 .32 .34 .36 .38

Últims trens feiners
Últimos trenes laborables

Last trains weekdays

22:00 22:02 22:04 22:06 22:08
22:30 22:32 22:34 22:36 22:38
23:00 23:02 23:04 23:06 23:08
23:30 23:32 23:34 23:36 23:38
0:00 0:02 0:04 0:06 0:08
0:31 0:33 0:35 0:37 0:39
0:56 0:58 1:00 1:02 1:04
1:22 1:24 1:26  1:28 1:30

Últims trens divendres 
i feiners vigília de festiu

Últimos trenes viernes y laborables 
víspera de festivos

Last trains Fridays and weekdays 
before public holidays

21:52 21:54 21:56 21:58 22:00
22:20 22:22 22:24 22:26 22:28
22:55 22:57 22:59 23:01 23:03
23:18 23:20 23:22 23:24 23:26

23:56 23:58 0:00 0:02 0:04

0:25 0:27 0:29 0:31 0:33
1:08 1:10 1:12 1:14 1:16
1:53 1:55 1:57 1:59 2:01
2:38 2:40 2:42 2:44 2:46
3:20 3:22 3:24 3:26 3:28
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de 5.45 h a 8.52 h / From 5.45a.m. to 8.52 a.m.
 5:45  5:47  5:49  5:51  5:54  5:58  6:00  6:01  6:05  6:07  6:09  6:12  6:14  6:16
 6:15  6:17  6:19  6:21  6:24  6:28  6:30  6:31  6:35  6:37  6:39  6:42  6:44  6:46
 6:45  6:47  6:49  6:51  6:54  6:58  7:00  7:01  7:05  7:07  7:09  7:12  7:14  7:16
 7:07  7:09  7:11  7:13  7:16  7:20  7:22  7:23  7:27  7:29  7:31  7:34  7:36  7:38
 7:22  7:24  7:26  7:28  7:31  7:35  7:37  7:38  7:42  7:44  7:46  7:49  7:51  7:53
 7:37  7:39  7:41  7:43  7:46  7:50  7:52  7:53  7:57  7:59  8:01  8:04  8:06  8:08
 7:52  7:54  7:56  7:58  8:01  8:05  8:07  8:08  8:12  8:14  8:16  8:19  8:21  8:23
 8:07  8:09  8:11  8:13  8:16  8:20  8:22  8:23  8:27  8:29  8:31  8:34  8:36  8:38
 8:22  8:24  8:26  8:28  8:31  8:35  8:37  8:38  8:42  8:44  8:46  8:49  8:51  8:53
 8:37  8:39  8:41  8:43  8:46  8:50  8:52  8:53  8:57  8:59  9:01  9:04  9:06  9:08
 8:52  8:54  8:56  8:58  9:01  9:05  9:07  9:08  9:12  9:14  9:16  9:19  9:21  9:23

de 9.10 h a 16.50 h / From 9.10 a.m. to 4.50 p.m.
.10 .12 .14 .16 .19 .23 .25 .26 .30 .32 .34 .37 .39 .41
.30 .32 .34 .36 .39 .43 .45 .46 .50 .52 .54 .57 .59 .01
.50 .52 .54 .56 .59 .03 .05 .06 .10 .12 .14 .17 .19 .21

de 17.07 h a 20.52 h / From 5.07 p.m. to 8.52 p.m.
.07 .09 .11 .13 .16 .20 .22 .23 .27 .29 .31 .34 .36 .38
.22 .24 .26 .28 .31 .35 .37 .38 .42 .44 .46 .49 .51 .53
.37 .39 .41 .43 .46 .50 .52 .53 .57 .59 .01 .04 .06 .08
.52 .54 .56 .58 .01 .05 .07 .08 .12 .14 .16 .19 .21 .23

de 21.10 h a 23.15 h / From 9.10 p.m. to 11.15 p.m.
21:10 21:12 21:14  21:16   21:19 21:23 21:25 21:26 21:30 21:32 21:34 21:37 21:39 21:41
21:30 21:32 21:34  21:36   21:39 21:43 21:45 21:46 21:50 21:52 21:54 21:57 21:59 22:01
21:50 21:52 21:54  21:56   21:59 22:03 22:05 22:06 22:10 22:12 22:14 22:17 22:19 22:21
22:15 22:17 22:19  22:21   22:24 22:28 22:30 22:31 22:35 22:37 22:39 22:42 22:44 22:46
22:45 22:47 22:49  22:51   22:54 22:58 23:00 23:01 23:05 23:07 23:09 23:12 23:14 23:16
23:15 23:17 23:19  23:21   23:24 23:28 23:30 23:31 23:35 23:37 23:39 23:42 23:44 23:46

Últims trens feiners vigília de feiner / Últimos trenes laborables víspera de laborable /
Last train weekdays before weekday

 0:15  0:17  0:19  0:21  0:24  0:28  0:30  0:31  0:35  0:37  0:39  0:42  0:44  0:46

Últims trens divendres i feiners vigília de festius / Últimos trenes viernes y laborables víspera de festivos / 
Last trains Fridays and weekdays before public holidays

 0:00  0:02  0:04  0:06  0:09  0:13  0:15  0:16  0:20  0:22  0:24  0:27  0:29  0:31
 0:45  0:47  0:49  0:51  0:54  0:58  1:00  1:01  1:05  1:07  1:09  1:12  1:14  1:16
 1:30  1:32  1:34  1:36  1:39  1:43  1:45  1:46  1:50  1:52  1:54  1:57  1:59  2:01
 2:12  2:14  2:16  2:18  2:21  2:25  2:27  2:28  2:32  2:34  2:36  2:39  2:41  2:43

1

1 Només circula del 6 al 9 d’agost i del 27 al 30 d’agost. / Solo circula del 6 al 9 de agosto y del 27 al 30 de agosto. /Only runs from august 6th to 9th and from august 27th to 30th.



Horari agost 2018 / Horario Agosto 2018 / Timetable August 2018
Feiners del 6 al 10 i del 27 al 31 d’agost / Laborables del 6 al 10 y del 27 al 31 de agosto /  

Weekdays from august 6th to 10th and from august 27th to 31st 
Feiners del 13 al 24 d’agost / Laborables del 13 al 24 de agosto /  

Weekdays from august 13th to 24th
Dissabtes i festius / Sábados y festivos / Saturdays and public holidays

Direcció / Dirección / To
Pl. Catalunya

n De 5.38 h a 7.36 h, cada 15 minuts.
n De 7.48 h a 22.09 h, cada 10 minuts.
n A partir de les 22.21 h, cada 15 minuts.
n Últim tren feiners: 0.01 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festiu: 2.01 h.

n De 5.38 h a 7.36 h, cada 15 minutos.
n De 7.48 h a 22.09 h, cada 10 minutos.
n A partir de las 22.21 h, cada 15 minutos.
n Último tren laborables: 0.01 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivo: 2.01 h.

n From 5.38 a.m. to 7.36 a.m., every 15 minutes.
n From 7.48 a.m. to 10.09 p.m., every 10 minutes.
n From 10.21 p.m. every 15 minutes.
n Last train weekdays: 0.01 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.01 a.m.

L6

Direcció / Dirección / To
Pl. Catalunya

n De 5.37 h a 23.23 h, cada 15 minuts.
n Últim tren festiu vigília de feiner: 0.00 h.
n Últim tren dissabte i festiu vigília de dissabte o 

festiu: 2.00 h.

n De 5.37 h a 23.23 h, cada 15 minutos.
n Último tren festivo víspera de laborable: 0.00 h.
n Último tren sábado y festivo víspera de sábado o 

festivo: 2.00 h.

n From 5.37 a.m. to 11.23 p.m., every 15 minutes.
n Last train public holiday before weekday: 0.00 a.m.
n Last train Saturday and public holiday day before 

Saturday or public holidays: 2.00 a.m.

L6

Direcció / Dirección / To
Pl. Catalunya

n De 5.58 h a 7.09 h, cada 15 minuts.
n De 7.21 h a 21.59 h, cada 10 minuts.
n A partir de les 22.15 h, cada 15 minuts.
n Últim tren feiners: 0.00 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festiu: 2.00 h.

n De 5.58 h a 7.09 h, cada 15 minutos.
n De 7.21 h a 21.59 h, cada 10 minutos.
n A partir de las 22.15 h, cada 15 minutos.
n Último tren laborables: 0.00 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivo: 2.00 h.

n From 5.58 a.m. to 7.09 a.m., every 15 minutes.
n From 7.21 a.m. to 9.59 p.m., every 10 minutes.
n From 10.15 p.m. every 15 minutes.
n Last train weekdays: 0.00 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.00 a.m.

L7

Direcció / Dirección / To
Pl. Catalunya

n De 5.58 a 23.39 cada 15 minuts.
n Últim tren festiu vigília de feiner: 0.00 h.
n Últim tren dissabte i festiu vigília de dissabte o 

festiu: 2.00 h.

n De 5.58 h a 23.39 h, cada 15 minutos.
n Último tren festivo víspera de laborable: 0.00 h.
n Último tren sábado y festivo víspera de sábado o 

festivo: 2.00 h.

n From 5.58 a.m. to 11.39 p.m., every 15 minutes.
n Last train public holiday before weekday: 0.00 a.m.
n Last train Saturday and public holiday day before 

Saturday or public holidays: 2.00 a.m.

L7

Direcció / Dirección / To
Sarrià

n De 5.42 h a 7.00 h, cada 15 minuts.
n De 7.09 h a 22.54 h, cada 8 minuts.
n A partir de les 23.05 h, cada 12 minuts.
n Últim tren feiners: 0.12 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festius: 2.01 h.

n De 5.42 h a 7.00 h, cada 15 minutos.
n De 7.09 h a 22.54 h, cada 8 minutos.
n A partir de las 23.05 h, cada 12 minutos.
n Último tren laborables: 0.12 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivos: 2.01 h.

n From 5.42 a.m. to 7.00 a.m., every 15 minutes.
n From 7.09 a.m. to 10.54 p.m., every 8 minutes.
n From 11.05 p.m. every 12 minutes.
n Last train weekdays: 0.12 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.01 a.m.

L12

Direcció / Dirección / To
Sarrià

n De 5.42 h a 8.03 h, cada 15 minuts.
n De 8.18 h a 22.18 h, cada 10 minuts.
n De 22.33 h a 23.33 h, cada 15 minuts.
n A partir de les 23.44 h, cada 10 minuts.
n Últim tren festiu vigília de feiner:  0.12 h.
n Últim tren dissabte i festiu vigília de dissabte o 

festiu: 2.01 h.

n De 5.42 h a 8.03 h, cada 15 minutos.
n De 8.18 h a 22.18 h, cada 10 minutos.
n De 22.33 h a 23.33 h, cada 15 minutos.
n A partir de las 23.44 h, cada 10 minutos.
n Último tren festivo víspera de laborable: 0.12 h.
n Último tren sábado y festivo víspera de sábado o 

festivo: 2.01 h.

n From 5.42 a.m. to 8.03 a.m., every 15 minutes.
n From 8.18 a.m. to 10.18 p.m., every 10 minutes.
n From 10.33 p.m. to 11.33 p.m., every 15 minutes.
n From 11.44 p.m. every 10 minutes.
n Last train public holiday before weekday: 0.12 a.m.
n Last train Saturday and public holiday day before 

Saturday or public holidays: 2.01 a.m.

L12
Direcció / Dirección / To
Pl. Catalunya

n De 5.11 h a 6.36 h, cada 15 minuts.
n De 6.45 h a 9.52 h, cada 6 minuts.
n De 9.59 h a 22.44 h, cada 10 minuts.
n A partir de les 22.59 h, cada 15 minuts.
n Últim tren feiners: 0.01 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festiu: 2.01 h.
n De 5.11 h a 6.36 h, cada 15 minutos.
n De 6.45 h a 9.52 h, cada 6 minutos.
n De 9.59 h a 22.44 h, cada 10 minutos.
n A partir de las 22.59 h, cada 15 minutos.
n Último tren laborables: 0.01 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivo: 2.01 h.
n From 5.11 a.m. to 6.36 a.m., every 15 minutes.
n From 6.45 a.m. to 9.52 a.m., every 6 minutes.
n From 9.59 a.m. to 10.44 p.m. every 10 minutes.
n From 10.59 p.m. every 15 minutes.
n Last train weekdays: 0.01 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.01 a.m.

L6 Direcció / Dirección / To
Pl. Catalunya

n De 5.58 h a 6.58 h, cada 12 minuts.
n De 7.01 h a 10.03 h, cada 6 minuts.
n De 10.08 h a 21.59 h, cada 10 minuts.
n A partir de les 22.15 h, cada 15 minuts.
n Últim tren feiners: 0.00 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festiu: 2.00 h.
n De 5.58 h a 6.58 h, cada 12 minutos.
n De 7.01 h a 10.03 h, cada 6 minutos.
n De 10.08 h a 21.59 h, cada 10 minutos.
n A partir de las 22.15 h, cada 15 minutos.
n Último tren laborables: 0.00 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivo: 2.00 h.
n From 5.58 a.m. to 6.58 a.m., every 12 minutes.
n From 7.01 a.m. to 10.03 a.m., every 6 minutes.
n From 10.08 a.m. to 9.59 p.m. every 10 minutes.
n From 10.15 p.m. every 15 minutes.
n Last train weekdays: 0.00 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.00 a.m.

L7 Direcció / Dirección / To
Sarrià

n De 5.43 h a 6.22 h, cada 13 minuts.
n De 6.29 h a 6.55 h, cada 8 minuts.
n De 7.02 h a 11.02 h, cada 6 minuts.
n De 11.09 h a 22.54 h, cada 8 minuts.
n A partir de les 23.05 h, cada 12 minuts.
n Últim tren feiners: 0.12 h.
n Últim tren divendres i vigílies de festiu: 2.01 h.
n De 5.43 h a 6.22 h, cada 13 minutos.
n De 6.29 h a 6.55 h, cada 8 minutos.
n De 7.02 h a 11.02 h, cada 6 minutos.
n De 11.09 h a 22.54 h, cada 8 minutos.
n A partir de las 23.05 h, cada 12 minutos.
n Último tren laborables: 0.12 h.
n Último tren viernes y vísperas de festivo: 2.01 h.
n From 5.43 a.m. to 6.22 a.m., every 13 minutes.
n From 6.29 a.m. to 6.55 a.m., every 8 minutes.
n From 7.02 a.m. to 11.02 a.m., every 6 minutes.
n From 11.09 a.m. to 10.54 p.m., every 8 minutes.
n From 11.05 p.m. every 12 minutes.
n Last train weekdays: 0.12 a.m.
n Last train Fridays and days before public holidays: 

2.01 a.m.

L12

de 5.06 h a 7.28 h / From 5.06 a.m. to 7.28 a.m.
5:06 5:08 5:10 5:14 5:17 5:22 5:25 5:27 5:30 5:32 5:34 5:38 5:40 5:42 5:45 5:49 5:51 5:53 5:55
5:37 5:39 5:41 5:45 5:48 5:53 5:56 5:58 6:01 6:03 6:05 6:09 6:11 6:13 6:16 6:20 6:22 6:24 6:26
6:08 6:10 6:12 6:16 6:19 6:24 6:27 6:29 6:32 6:34 6:36 6:40 6:42 6:44 6:47 6:51 6:53 6:55 6:57
6:39 6:41 6:43 6:47 6:50 6:55 6:58 7:00 7:03 7:05 7:07 7:11 7:13 7:15 7:18 7:22 7:24 7:26 7:28
7:10 7:12 7:14 7:18 7:21 7:26 7:29 7:31 7:34 7:36 7:38 7:42 7:44 7:46 7:49 7:53 7:55 7:57 7:59
7:28 7:30 7:32 7:36 7:39 7:44 7:47 7:49 7:52 7:54 7:56 8:00 8:02 8:04 8:07 8:11 8:13 8:15 8:17

de 7.43 h a 21.43 h / From 7.43 a.m. to 9.43 p.m.
.43 .45 .47 .51 .54 .59 .02 .04 .07 .09 .11 .15 .17 .19 .22 .26 .28 .30 .32
.03 .05 .07 .11 .14 .19 .22 .24 .27 .29 .31 .35 .37 .39 .42 .46 .48 .50 .52
.23 .25 .27 .31 .34 .39 .42 .44 .47 .49 .51 .55 .57 .59 .02 .06 .08 .10 .12

de 22.13 h a 22.53 h / From 10.13 p.m. to 10.53 p.m.
22:13 22:15 22:17 22:21 22:24 22:29 22:32 22:34 22:37 22:39 22:41 22:45 22:47 22:49 22:52 22:56 22:58 23:00 23:02
22:53 22:55 22:57 23:01 23:04 23:09 23:12 23:14 23:17 23:19 23:21 23:25 23:27 23:29 23:32 23:36 23:38 23:40 23:42

Últims trens dissabtes i festius vigília de dissabte o festiu / Últimos trenes sábados y festivos víspera de sábado o festivo /  
Last trains Saturdays and public holidays before saturday or public holidays

23:38 23:40 23:42 23:46 23:49 23:54 23:57 23:59 0:02  0:04  0:06  0:10  0:12  0:14  0:17  0:21  0:23  0:25  0:27 
0:19 0:21 0:23 0:27 0:30 0:35 0:38 0:40 0:43 0:45 0:47 0:51 0:53 0:55 0:58 1:02 1:04 1:06 1:08
1:12 1:14 1:16 1:20 1:23 1:28 1:31 1:33 1:36 1:38 1:40 1:44 1:46 1:48 1:51 1:55 1:57 1:59 2:01
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S1
de 4.46 h a 8.08 h / From 4.46 a.m. to 8.08 a.m.

 4:46  4:48  4:50  4:54  4:57  5:02  5:05  5:07  5:10  5:12  5:14  5:18  5:20  5:22  5:25  5:29  5:31  5:33  5:35
 5:06  5:08  5:10  5:14  5:17  5:22  5:25  5:27  5:30  5:32  5:34  5:38  5:40  5:42  5:45  5:49  5:51  5:53  5:55
 5:36  5:38  5:40  5:44  5:47  5:52  5:55  5:57  6:00  6:02  6:04  6:08  6:10  6:12  6:15  6:19  6:21  6:23  6:25
 6:06  6:08  6:10  6:14  6:17  6:22  6:25  6:27  6:30  6:32  6:34  6:38  6:40  6:42  6:45  6:49  6:51  6:53  6:55
 6:36  6:38  6:40  6:44  6:47  6:52  6:55  6:57  7:00  7:02  7:04  7:08  7:10  7:12  7:15  7:19  7:21  7:23  7:25
 6:52  6:54  6:56  7:00  7:03  7:08  7:11  7:13  7:16  7:18  7:20  7:24  7:26  7:28  7:31  7:35  7:37  7:39  7:41
 7:08  7:10  7:12  7:16  7:19  7:24  7:27  7:29  7:32  7:34  7:36  7:40  7:42  7:44  7:47  7:51  7:53  7:55  7:57
 7:23  7:25  7:27  7:31  7:34  7:39  7:42  7:44  7:47  7:49  7:51  7:55  7:57  7:59  8:02  8:06  8:08  8:10  8:12
 7:38  7:40  7:42  7:46  7:49  7:54  7:57  7:59  8:02  8:04  8:06  8:10  8:12  8:14  8:17  8:21  8:23  8:25  8:27
 7:53  7:55  7:57  8:01  8:04  8:09  8:12  8:14  8:17  8:19  8:21  8:25  8:27  8:29  8:32  8:36  8:38  8:40  8:42
 8:08  8:10  8:12  8:16  8:19  8:24  8:27  8:29  8:32  8:34  8:36  8:40  8:42  8:44  8:47  8:51  8:53  8:55  8:57

de 8.23 h a 16.23 h / From 8.23 a.m. to 4.23 p.m.
.23 .25 .27 .31 .34 .39 .42 .44 .47 .49 .51 .55 .57 .59 .02 .06 .08 .10 .12
.43 .45 .47 .51 .54 .59 .02 .04 .07 .09 .11 .15 .17 .19 .22 .26 .28 .30 .32
.03 .05 .07 .11 .14 .19 .22 .24 .27 .29 .31 .35 .37 .39 .42 .46 .48 .50 .52

de 16.40 h a 16.54 h / From 4.40 p.m. to 4.54 p.m.
16:40 16:42 16:44 16:48 16:51 16:56 16:59 17:01 17:04 17:06 17:08 17:12 17:14 17:16 17:19 17:23 17:25 17:27 17:29
16:54 16:56 16:58 17:02 17:05 17:10 17:13 17:15 17:18 17:20 17:22 17:26 17:28 17:30 17:33 17:37 17:39 17:41 17:43

de 17.08 h a 21.23 h / From 5.08 p.m. to 9.23 p.m.
.08 .10 .12 .16 .19 .24 .27 .29 .32 .34 .36 .40 .42 .44 .47 .51 .53 .55 .57
.23 .25 .27 .31 .34 .39 .42 .44 .47 .49 .51 .55 .57 .59 .02 .06 .08 .10 .12
.38 .40 .42 .46 .49 .54 .57 .59 .02 .04 .06 .10 .12 .14 .17 .21 .23 .25 .27
.53 .55 .57 .01 .04 .09 .12 .14 .17 .19 .21 .25 .27 .29 .32 .36 .38 .40 .42

de 21.45 h a 22.53 h / From 9.45 p.m. to 10.53 p.m.
21:45 21:47 21:49 21:53 21:56 22:01 22:04 22:06 22:09 22:11 22:13 22:17 22:19 22:21 22:24 22:28 22:30 22:32 22:34
22:15 22:17 22:19 22:23 22:26 22:31 22:34 22:36 22:39 22:41 22:43 22:47 22:49 22:51 22:54 22:58 23:00 23:02 23:04
22:53 22:55 22:57 23:01 23:04 23:09 23:12 23:14 23:17 23:19 23:21 23:25 23:27 23:29 23:32 23:36 23:38 23:40 23:42

Últims trens divendres i feiners vigília de festiu / Últimos trenes viernes y laborables víspera de festivo /  
Last trains Fridays and weekdays before public holidays

23:38 23:40 23:42 23:46 23:49 23:54 23:57 23:59  0:02  0:04  0:06  0:10  0:12  0:14  0:17  0:21  0:23  0:25  0:27
 0:17  0:19  0:21  0:25  0:28  0:33  0:36  0:38  0:41  0:43  0:45  0:49  0:51  0:53  0:56  1:00  1:02  1:04  1:06
 1:09  1:11  1:13  1:17  1:20  1:25  1:28  1:30  1:33  1:35  1:37  1:41  1:43  1:45  1:48  1:52  1:54  1:56  1:58
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Aquests trens no circulen del 27 al 31 d’agost. Servei d’autobús substitutori
Estos trenes no circulan del 27 al 31 de agosto. Servicio de autobús sustitutorio / This trains do not run from August 27th to 31st. Alternative bus service

de 4.17 h a 6.46 h / From 4.17 a.m. to 6.46 a.m.
 4:17  4:19  4:21  4:25  4:28  4:33  4:36  4:38  4:41  4:43  4:45  4:49  4:51  4:53  4:56    5:00   5:02  5:04  5:07
 4:47  4:49  4:51  4:55  4:58  5:03  5:06  5:08  5:11  5:13  5:15  5:19  5:21  5:23  5:26    5:30   5:32  5:34  5:37
 5:19  5:21  5:23  5:27  5:30  5:35  5:38  5:40  5:43  5:45  5:47  5:51  5:53  5:55  5:58    6:02   6:04  6:06  6:09
 5:43  5:45  5:47  5:51  5:54  5:59  6:02  6:04  6:07  6:09  6:11  6:15  6:17  6:19  6:22    6:26   6:28  6:30  6:33
 6:02  6:04  6:06  6:10  6:13  6:18  6:21  6:23  6:26  6:28  6:30  6:34  6:36  6:38  6:41    6:45   6:47  6:49  6:52
 6:15  6:17  6:19  6:23  6:26  6:31  6:34  6:36  6:39  6:41  6:43  6:47  6:49  6:51  6:54    6:58   7:00  7:02  7:05
 6:28  6:30  6:32  6:36  6:39  6:44  6:47  6:49  6:52  6:54  6:56  7:00  7:02  7:04  7:07    7:11   7:13  7:15  7:18
 6:40  6:42  6:44  6:48  6:51  6:56  6:59  7:01  7:04  7:06  7:08  7:12  7:14  7:16  7:19    7:23   7:25  7:27  7:30
 6:46  6:48  6:50  6:54  6:57  7:02  7:05  7:07  7:10  7:12  7:14  7:18  7:20  7:22  7:25    7:29   7:31  7:33  7:36

de 6.58 h a 9.10 h / From 6.58 a.m. to 9.10 a.m.
.58 .00 .02 .06 .09 .14 .17 .19 .22 .24 .26 .30 .32 .34 .37 .41 .43 .45 .48
.10 .12 .14 .18 .21 .26 .29 .31 .34 .36 .38 .42 .44 .46 .49 .53 .55 .57 .00
.22 .24 .26 .30 .33 .38 .41 .43 .46 .48 .50 .54 .56 .58 .01 .05 .07 .09 .12
.34 .36 .38 .42 .45 .50 .53 .55 .58 .00 .02 .06 .08 .10 .13 .17 .19 .21 .24
.46 .48 .50 .54 .57 .02 .05 .07 .10 .12 .14 .18 .20 .22 .25 .29 .31 .33 .36

9.24 h / 9.24 a.m.
 9:24  9:26  9:28  9:32  9:35  9:40  9:43  9:45  9:48  9:50  9:52  9:56  9:58 10:00 10:03   10:07  10:09 10:11 10:14

de 9.43 h a 16.23 h / From 9.43 a.m. to 4.23 p.m.
.43 .45 .47 .51 .54 .59 .02 .04 .07 .09 .11 .15 .17 .19 .22 .26 .28 .30 .33
.03 .05 .07 .11 .14 .19 .22 .24 .27 .29 .31 .35 .37 .39 .42 .46 .48 .50 .52
.23 .25 .27 .31 .34 .39 .42 .44 .47 .49 .51 .55 .57 .59 .02 .06 .08 .10 .12

de 16.40 h a 16.54 h / From 4.40 p.m. to 4.54 p.m.
16:40 16:42 16:44 16:48 16:51 16:56 16:59 17:01 17:04 17:06 17:08 17:12 17:14 17:16 17:19   17:23  17:25 17:27 17:29
16:54 16:56 16:58 17:02 17:05 17:10 17:13 17:15 17:18 17:20 17:22 17:26 17:28 17:30 17:33   17:37  17:39 17:41 17:43

de 17.08 h a 20.23 h / From 5.08 p.m. to 8.23 p.m.
.08 .10 .12 .16 .19 .24 .27 .29 .32 .34 .36 .40 .42 .44 .47 .51 .53 .55 .57
.23 .25 .27 .31 .34 .39 .42 .44 .47 .49 .51 .55 .57 .59 .02 .06 .08 .10 .12
.38 .40 .42 .46 .49 .54 .57 .59 .02 .04 .06 .10 .12 .14 .17 .21 .23 .25 .27
.53 .55 .57 .01 .04 .09 .12 .14 .17 .19 .21 .25 .27 .29 .32 .36 .38 .40 .42

de 20.43 h a 22.53 h / From 8.43 p.m. to 10.53 p.m.
20:43 20:45 20:47 20:51 20:54 20:59 21:02 21:04 21:07 21:09 21:11 21:15 21:17 21:19 21:22   21:26  21:28 21:30 21:32
21:03 21:05 21:07 21:11 21:14 21:19 21:22 21:24 21:27 21:29 21:31 21:35 21:37 21:39 21:42   21:46  21:48 21:50 21:52
21:23 21:25 21:27 21:31 21:34 21:39 21:42 21:44 21:47 21:49 21:51 21:55 21:57 21:59 22:02   22:06  22:08 22:10 22:12
21:45 21:47 21:49 21:53 21:56 22:01 22:04 22:06 22:09 22:11 22:13 22:17 22:19 22:21 22:24   22:28  22:30 22:32 22:34
22:15 22:17 22:19 22:23 22:26 22:31 22:34 22:36 22:39 22:41 22:43 22:47 22:49 22:51 22:54   22:58  23:00 23:02 23:04
22:53 22:55 22:57 23:01 23:04 23:09 23:12 23:14 23:17 23:19 23:21 23:25 23:27 23:29 23:32   23:36  23:38 23:40 23:42

Últims trens divendres i feiners vigília de festiu / Últimos trenes viernes y laborables víspera de festivo / 
Last trains Fridays and weekdays before public holidays

23:38 23:40 23:42 23:46 23:49 23:54 23:57 23:59  0:02  0:04  0:06  0:10  0:12  0:14  0:17    0:21   0:23  0:25  0:27
 0:17  0:19  0:21  0:25  0:28  0:33  0:36  0:38  0:41  0:43  0:45  0:49  0:51  0:53  0:56    1:00   1:02  1:04  1:06
 1:09  1:11  1:13  1:17  1:20  1:25  1:28  1:30  1:33  1:35  1:37  1:41  1:43  1:45  1:48    1:52   1:54  1:56  1:58
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de 5.15 h a 6.45 h / From 5.15 a.m. to 6.45 a.m.
 5:15  5:19  5:21  5:23  5:25  5:28  5:30  5:32  5:36  5:38  5:40  5:43    5:47   5:49  5:51  5:54
 5:42  5:46  5:48  5:50  5:52  5:55  5:57  5:59  6:03  6:05  6:07  6:10    6:14   6:16  6:18  6:21
 6:06  6:10  6:12  6:14  6:16  6:19  6:21  6:23  6:27  6:29  6:31  6:34    6:38   6:40  6:42  6:45
 6:20  6:24  6:26  6:28  6:30  6:33  6:35  6:37  6:41  6:43  6:45  6:48    6:52   6:54  6:56  6:59
 6:45  6:49  6:51  6:53  6:55  6:58  7:00  7:02  7:06  7:08  7:10  7:13    7:17   7:19  7:21  7:24

de 7.03 h a 9.27 h / From 7.03 a.m. to 9.27 am.
.03 .07 .09 .11 .13 .16 .18 .20 .24 .26 .28 .31 .35 .37 .39 .42
.15 .19 .21 .23 .25 .28 .30 .32 .36 .38 .40 .43 .47 .49 .51 .54
.27 .31 .33 .35 .37 .40 .42 .44 .48 .50 .52 .55 .59 .01 .03 .06
.39 .43 .45 .47 .49 .52 .54 .56 .00 .02 .04 .07 .11 .13 .15 .18
.51 .55 .57 .59 .01 .04 .06 .08 .12 .14 .16 .19 .23 .25 .27 .30

de 9.44 h a 16.44 h / From 9.44 a.m. to 4.44 p.m.
.44 .48 .50 .52 .54 .57 .59 .01 .05 .07 .09 .12 .16 .18 .20 .23
.04 .08 .10 .12 .14 .17 .19 .21 .25 .27 .29 .32 .36 .38 .40 .43
.24 .28 .30 .32 .34 .37 .39 .41 .45 .47 .49 .52 .56 .58 .00 .02
.44 .48 .50 .52 .54 .57 .59 .01 .05 .07 .09 .12 .16 .18 .20 .22
.04 .08 .10 .12 .14 .17 .19 .21 .25 .27 .29 .32 .36 .38 .40 .42
.24 .28 .30 .32 .34 .37 .39 .41 .45 .47 .49 .52 .56 .58 .00 .02

16.59 h / 4.59 p.m.
16:59 17:03 17:05 17:07 17:09 17:12 17:14 17:16 17:20 17:22 17:24 17:27   17:31  17:33 17:35 17:37

de 17.11 h a 20.26 h / From 5.11 p.m. to 8.26 p.m.
.11 .15 .17 .19 .21 .24 .26 .28 .32 .34 .36 .39 .43 .45 .47 .49
.26 .30 .32 .34 .36 .39 .41 .43 .47 .49 .51 .54 .58 .00 .02 .04
.41 .45 .47 .49 .51 .54 .56 .58 .02 .04 .06 .09 .13 .15 .17 .19
.56 .00 .02 .04 .06 .09 .11 .13 .17 .19 .21 .24 .28 .30 .32 .34

de 20.45 h a 23.21 h / From 8.45 p.m. to 11.21 p.m.
20:45 20:49 20:51 20:53 20:55 20:58 21:00 21:02 21:06 21:08 21:10 21:13   21:17  21:19 21:21 21:23
21:04 21:08 21:10 21:12 21:14 21:17 21:19 21:21 21:25 21:27 21:29 21:32   21:36  21:38 21:40 21:42
21:24 21:28 21:30 21:32 21:34 21:37 21:39 21:41 21:45 21:47 21:49 21:52   21:56  21:58 22:00 22:02
21:44 21:48 21:50 21:52 21:54 21:57 21:59 22:01 22:05 22:07 22:09 22:12   22:16  22:18 22:20 22:22
22:09 22:13 22:15 22:17 22:19 22:22 22:24 22:26 22:30 22:32 22:34 22:37   22:41  22:43 22:45 22:47
22:45 22:49 22:51 22:53 22:55 22:58 23:00 23:02 23:06 23:08 23:10 23:13   23:17  23:19 23:21 23:23
23:21 23:25 23:27 23:29 23:31 23:34 23:36 23:38 23:42 23:44 23:46 23:49   23:53  23:55 23:57 23:59
23:49 23:53 23:55 23:58  0:00  0:03  0:05  0:07  0:11  0:12  0:14  0:18  0:22  0:23  0:26  0:28

Últims trens divendres i feiners vigília de festiu / Últimos trenes viernes y laborables víspera de festivo / 
Last trains Fridays and weekdays before public holidays

 0:06  0:10  0:12  0:14  0:16  0:19  0:21  0:23  0:27  0:29  0:31  0:34    0:38   0:40  0:42  0:44
 0:51  0:55  0:57  0:59  1:01  1:04  1:06  1:08  1:12  1:14  1:16  1:19    1:23   1:25  1:27  1:29
 1:36  1:40  1:42  1:44  1:46  1:49  1:51  1:53  1:57  1:59  2:01  2:04    2:08   2:10  2:12  2:14
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de 5:01 a 6:35 h
From 5.01 a.m. to 6.35 a.m.

5:01 5:03 5:05 5:07 5:09
5:30 5:32 5:34 5:36 5:38
6:00 6:02 6:04 6:06 6:08
6:15 6:17 6:19 6:21 6:23
6:35 6:37 6:39 6:41 6:43

de 7:00 h a 8:45 h
From 7.00 a.m. to 8.45 a.m.

:00 :02 :04 :06 :08
:15 :17 :19 :21 :23
:30 :32 :34 :36 :38
:45 :47 :49 :51 :53

De 9:00 h a 21:40 h
From 9.00 a.m. to 9.40 p.m.

.00 .02 .04 .06 .08

.20 .22 .24 .26 .28

.40 .42 .44 .46 .48
Últims trens feiners 

vigília de feiner
Último tren laborables víspera de 

laborable
Last train weekdays before weekday

22:00 22:02 22:04 22:06 22:08
22:30 22:32 22:34 22:36 22:38
23:11 23:13 23:15 23:17 23:19

Últims trens dv.
i feiners vigília de festius

Últimos trenes viernes y laborables 
víspera de festivo

Last trains Fridays and weekdays 
before public holidays

22:07 22:09 22:11 22:13 22:15
22:41 22:43 22:45 22:47 22:49
23:28 23:30 23:32 23:34 23:36
0:12 0:14 0:16 0:18 0:20

0:57 0:59 1:01 1:03 1:05

1:25 1:27 1:29 1:31 1:33

Tren llançadora
Tren lanzadera / Shuttle train

Servei d’autobús substitutori
Servicio de autobús sustitutorio / Alternative bus service

Servei d’autobús substitutori
Servicio de autobús sustitutorio / Alternative bus service

de 5.39 h a 8.51 h / From 5.39 a.m. to 8.51 a.m.
 5:39  5:41  5:43  5:46  5:48  5:50  5:54  5:56  5:58  6:01  6:05  6:07  6:09  6:11
 6:10  6:12  6:14  6:17  6:19  6:21  6:25  6:27  6:29  6:32  6:36  6:38  6:40  6:42
 6:41  6:43  6:45  6:48  6:50  6:52  6:56  6:58  7:00  7:03  7:07  7:09  7:11  7:13
 7:01  7:03  7:05  7:08  7:10  7:12  7:16  7:18  7:20  7:23  7:27  7:29  7:31  7:33
 7:17  7:19  7:21  7:24  7:26  7:28  7:32  7:34  7:36  7:39  7:43  7:45  7:47  7:49
 7:32  7:34  7:36  7:39  7:41  7:43  7:47  7:49  7:51  7:54  7:58  8:00  8:02  8:04
 7:47  7:49  7:51  7:54  7:56  7:58  8:02  8:04  8:06  8:09  8:13  8:15  8:17  8:19
 8:02  8:04  8:06  8:09  8:11  8:13  8:17  8:19  8:21  8:24  8:28  8:30  8:32  8:34
 8:17  8:19  8:21  8:24  8:26  8:28  8:32  8:34  8:36  8:39  8:43  8:45  8:47  8:49
 8:32  8:34  8:36  8:39  8:41  8:43  8:47  8:49  8:51  8:54  8:58  9:00  9:02  9:04
 8:51  8:53  8:55  8:58  9:00  9:02  9:06  9:08  9:10  9:13  9:17  9:19  9:21  9:23

de 9.10 h a 16.50 h / From 9.10 a.m. to 4.50 p.m.
.10 .12 .14 .17 .19 .21 .25 .27 .29 .32 .36 .38 .40 .42
.30 .32 .34 .37 .39 .41 .45 .47 .49 .52 .56 .58 .00 .02
.50 .52 .54 .57 .59 .01 .05 .07 .09 .12 .16 .18 .20 .22

17.05 h / 5.05 p.m.
17:05 17:07 17:09 17:12 17:14 17:16 17:20 17:22 17:24 17:27 17:31 17:33 17:35 17:37

de 17.17 h a 20.32 h / From 5.17 p.m. to 8.32 p.m.
.17 .19 .21 .24 .26 .28 .32 .34 .36 .39 .43 .45 .47 .49
.32 .34 .36 .39 .41 .43 .47 .49 .51 .54 .58 .00 .02 .04
.47 .49 .51 .54 .56 .58 .02 .04 .06 .09 .13 .15 .17 .19
.02 .04 .06 .09 .11 .13 .17 .19 .21 .24 .28 .30 .32 .34

de 20.51 h a 23.27 h / From 8.51 p.m. to 11.27 p.m.
20:51 20:53 20:55 20:58 21:00 21:02 21:06 21:08 21:10 21:13 21:17 21:19 21:21 21:23
21:10 21:12 21:14 21:17 21:19 21:21 21:25 21:27 21:29 21:32 21:36 21:38 21:40 21:42
21:30 21:32 21:34 21:37 21:39 21:41 21:45 21:47 21:49 21:52 21:56 21:58 22:00 22:02
21:50 21:52 21:54 21:57 21:59 22:01 22:05 22:07 22:09 22:12 22:16 22:18 22:20 22:22
22:15 22:17 22:19 22:22 22:24 22:26 22:30 22:32 22:34 22:37 22:41 22:43 22:45 22:47
22:51 22:53 22:55 22:58 23:00 23:02 23:06 23:08 23:10 23:13 23:17 23:19 23:21 23:23
23:27 23:29 23:31 23:34 23:36 23:38 23:42 23:44 23:46 23:49 23:53 23:55 23:57 23:59
23:55 23:58  0:00  0:03  0:05  0:07  0:11  0:12  0:14  0:18 --- ---  0:22 ---  0:23  0:26  0:28

Últims trens divendres i feiners vigília de festiu 
Últimos trenes viernes y laborables víspera de festivo / Last trains Fridays and weekdays before public holidays

 0:12  0:14  0:16  0:19  0:21  0:23  0:27  0:29  0:31  0:34  0:38  0:40  0:42  0:44
 0:57  0:59  1:01  1:04  1:06  1:08  1:12  1:14  1:16  1:19  1:23  1:25  1:27  1:29
 1:42  1:44  1:46  1:49  1:51  1:53  1:57  1:59  2:01  2:04  2:08  2:10  2:12  2:14
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Tren llançadora
Tren lanzadera / Shuttle train

5:22 h / 5.22 a.m.
5:22 5:24 5:26 5:28 5:30

de 6:00 h a 21:30 h
From 6.00 a.m. to 21.30 p.m.
.00 .02 .04 .06 .08
.30 .32 .34 .36 .38
Últims trens feiners vigília 

de feiner
Últimos trenes laborables víspera 

de laborable
Last trains weekdays before 

weekdays

22:00 22:02 22:04 22:06 22:08
22:30 22:32 22:34 22:36 22:38
23:11 23:13 23:15 23:17 23:19

Últims trens divendres i 
feiners vigília de festiu

Últimos trenes viernes y laborables 
víspera de festivos

Last trains Fridays and weekdays 
before public holidays

22:07 22:09 22:11 22:13 22:15
22:41 22:43 22:45 22:47 22:49
23:28 23:30 23:32 23:34 23:36
0:12 0:14 0:16 0:18 0:20

0:57 0:59 1:01 1:03 1:05

1:25 1:27 1:29 1:31 1:33
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5:22 h / 5.22 a.m.

5:22 5:24 5:26 5:28 5:30
de 6:00 h a 21:30 h

From 6.00 a.m. to 9.30 p.m.

:00 :02 :04 :06 :08
:30 :32 :34 :36 :38

Últims trens dissabtes i festius 
vigília de dissabte o festiu
Últimos trenes sábados y festivos 

víspera de sábado o festivo
Last trains Saturdays and public 

holidays before Saturday or public 
holidays

22:07 22:09 22:11 22:13 22:15
22:41 22:43 22:45 22:47 22:49
23:28 23:30 23:32 23:34 23:36
0:12 0:14 0:16 0:18 0:20
0:57 0:59 1:01 1:03 1:05
1:25 1:27 1:29 1:31 1:33

Últims trens diumenges i 
festius vigília de feiner

Últimos trenes domingos y festivos 
víspera de laborable

Last trains Sundays and public 
holidays before weekdays

22:00 22:02 22:04 22:06 22:08
22:30 22:32 22:34 22:36 22:38
23:11 23:13 23:15 23:17 23:19

Tren llançadora
Tren lanzadera / Shuttle train

de 5.33 h a 8.05 h / From 5.33 a.m. to 8.05 a.m.
 5:33  5:37  5:39  5:41  5:43  5:46  5:48  5:50  5:54  5:56  5:58  6:01    6:05   6:07  6:09  6:11
 6:04  6:08  6:10  6:12  6:14  6:17  6:19  6:21  6:25  6:27  6:29  6:32    6:36   6:38  6:40  6:42
 6:36  6:40  6:42  6:44  6:46  6:49  6:51  6:53  6:57  6:59  7:01  7:04    7:08   7:10  7:12  7:14
 7:06  7:10  7:12  7:14  7:16  7:19  7:21  7:23  7:27  7:29  7:31  7:34    7:38   7:40  7:42  7:44
 7:36  7:40  7:42  7:44  7:46  7:49  7:51  7:53  7:57  7:59  8:01  8:04    8:08   8:10  8:12  8:14
 8:05  8:09  8:11  8:13  8:15  8:18  8:20  8:22  8:26  8:28  8:30  8:33    8:37   8:39  8:41  8:43

de 8.24 h a 21.44 h / From 8.24 a.m. to 9.44 p.m.
.24 .28 .30 .32 .34 .37 .39 .41 .45 .47 .49 .52 .56 .58 .00 .02
.44 .48 .50 .52 .54 .57 .59 .01 .05 .07 .09 .12 .16 .18 .20 .22
.04 .08 .10 .12 .14 .17 .19 .21 .25 .27 .29 .32 .36 .38 .40 .42

de 22.09 h a 23.21 h / From 10.09 a.m. to 11.21 p.m.
22:09 22:13 22:15 22:17 22:19 22:22 22:24 22:26 22:30 22:32 22:34 22:37   22:41  22:43 22:45 22:47
22:45 22:49 22:51 22:53 22:55 22:58 23:00 23:02 23:06 23:08 23:10 23:13   23:17  23:19 23:21 23:23
23:21 23:25 23:27 23:29 23:31 23:34 23:36 23:38 23:42 23:44 23:46 23:49   23:53  23:55 23:57 23:59
23:49 23:53 23:55 23:58  0:00  0:03  0:05  0:07  0:11  0:12  0:14  0:18  0:22  0:23  0:26  0:28

Últims trens dissabtes i festius vigília de dissabte o festiu
Últimos trenes sábados y festivos víspera de sábado o festivo

Last trains Saturdays and public holidays before Saturday or public holidays
 0:06  0:10  0:12  0:14  0:16  0:19  0:21  0:23  0:27  0:29  0:31  0:34    0:38   0:40  0:42  0:44
 0:51  0:55  0:57  0:59  1:01  1:04  1:06  1:08  1:12  1:14  1:16  1:19    1:23   1:25  1:27  1:29
 1:36  1:40  1:42  1:44  1:46  1:49  1:51  1:53  1:57  1:59  2:01  2:04    2:08   2:10  2:12  2:14

Aquests trens no circulen del 13 al 31 d’agost. Servei d’autobús substitutori
Estos trenes no circulan del 13 al 31 de agosto. Servicio de autobús sustitutorio / This trains do not run from August 13h to 31st. Alternative bus service

Servei d’autobús substitutori
Servicio de autobús sustitutorio / Alternative bus service


